Wilo-Zeox FIRST
Pioneering for You
de  Einbau- und Betriebsanleitung
4 192 053-Ed.04 / 2023-11-Wilo
Fig. 1:
Fig. 2:
Zeox FIRST V
Zeox FIRST H

6 WILO SE 11/2023
5 Produktinformation
5.1 Typenschlüssel
Varianten der Flansch- und Wellenausrichtungen
Zeox FIRST
S: Flansch auf Saugseite
D: Flansch auf Enddruckseite
Standard: S3 D9, andere Konfigurationen auf Anfrage.
Beispiel: Zeox FIRST-V 9004/A-75-2-S20_S6D6
Zeox FIRST Wilo-Pumpencode
V V: Vertikalmodell
H: Horizontalmodell
90 Nennförderstrom in m3/h
04 Anzahl der Laufräder
A Laufradtyp (nur bei Vertikalmodellen)
75 Motor-Nennleistung in kW
2 Polzahl
S20 Bauartvarianten:
[...] Standard (Gleitringdichtung)
L1: Bronzelaufräder
S20: Mit Stopfbuchsenpackung
S6D6 Varianten der Flansch- und Wellenausrichtungen:
[...]: Standardausrichtung
Für weitere mögliche Ausrichtungen
siehe die Grafik in "Varianten der Flansch- und Wellenausrichtungen" unten.
Einbau- und Betriebsanleitung Wilo-Zeox FIRST 7
Deutsch
Zeox FIRST H
S: Flansch auf Saugseite
D: Flansch auf Enddruckseite
H: Wellenendlage
Standard: H2 S3 D0, andere Konfigurationen auf Anfrage.
5.2 Technische Daten
Maximaldruck
Maximaler Betriebsdruck:
(einschließlich Ansaugdruck)
Siehe Typenschild der Pumpe
Maximaler Ansaugdruck: Zeox FIRST H 16 bar
Zeox FIRST V 6 bar
Temperaturbereich
Temperatur des Fördermediums: -5 bis +90 °C
Maximale Umgebungstemperatur: +40 °C
Maximale Flüssigkeitsdichte: 1000 kg/m³
Maximaler Feststoffgehalt: 40 g/m³
Elektrische Daten
Maximale Drehzahl: Siehe Typenschild der Pumpe
Motorwirkungsgrad: Motor gemäß IEC 60034-30
Motorschutzart: IP 55
Isolationsklasse: 155
Frequenz: Siehe Typenschild der Pumpe
Spannungsversorgung:
Deutsch
8 WILO SE 11/2023
5.3 Lieferumfang
• Mehrstufige Pumpe
• Einbau- und Betriebsanleitung
5.4 Zubehör
Eine Zubehörliste erhalten Sie von Ihrem Wilo-Vertriebsbüro.
6 Beschreibung
6.1 Beschreibung des Produkts
Siehe Abb. 2
Siehe Abb. 3
Position Nr. Zeox FIRST H Zeox First V
1 Lagerträger Motorträger
2 Welle Förderpumpengehäuse
3 Stopfbuchsbrille Kupplung
4 Dichtungsbuchse Diffusor
5 Gleitringdichtung Stufengehäuse
6 Laufrad Führungslager
7 Wellenschutzhülse Laufrad
8 Förderpumpengehäuse Spaltring
9 Diffusorgehäuse Zuganker
10 Diffusor Gleitringdichtung